

# SPÓŁDZIELCA

Redakcja i Admin.: Bernardyńska 2, otwarta od 6 do 8 wiecz.

**LUBELSKI**

Prenumerata półroczna z przesyłką pocztową — 4 korony

**tygodnik wydawany staraniem Wydz. Społ.-Wych. przy Lub.Stow.Spoż.**

**Spożywcy — łączcie się!**

Poczynając od dnia 26 maja r. b. odbywać się będą

## **Zebrania Dzielnicowe Członków L. S. S.**

z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Odczyt lustratora Zw. Robotn. Stow. Spółdz. o znaczeniu kooperacji dla sprawy robotniczej.
- 2) Sprawozdanie ze Zjazdu Z. R. S. S.
- 3) Sprawa członków, którzy mają być wykreśleni.
- 4) Kupony wymienne.
- 5) Wolne wnioski.

Zebrania odbywać się będą w następujących terminach i miejscach.

Dzielnica I i VIII	d. 26 maja	w Szkole Kolejow.	przy ul. Bychawsk.
" II, VII i IX	" 27	"	przy ulicy Bernardyńskiej № 2.
" VI i XI	" 28	"	w kantorze Skład. Borkowsk. Brönow.
" IV i V	" 29	"	w Szkole Rzemieśln. na Wieniawie.
" III	" 31	"	w Kuchni dla Bezrob. na Kalinowszcz.

**Początek wszystkich zebrań o godz. 7-ej wieczorem.**

**Ze względu na wielki koszt osobiste zawiadomienia rozsyłane nie będą.**

### **ORGANIZUJMY PIENIĄDZE, ABY NAM SŁUŻYŁY.**

W miarę wzrastającej drożyzny i spadku wartości pieniądza, kapitały, będące w rozporządzeniu S nia, posiadają coraz mniejszą i mniejszą wartość kupczą i gdybyśmy nie pomyśleli o nowych źródłach kapitału obrotowego, S nie mogłoby z czasem okazać się w bardzo przykrym położeniu, bo mając dużo członków nie miałoby co im sprzedawać. Nie pomoże tutaj wiele podnoszenie udziałów: większość członków jeszcze nie dopełniła udziałów do już obowiązującej wysokości, i dalsza zwyżka tylko powiększyłaby ilość zalegających w dopłacie. Jedyne wyjście jest w dawaniu stowarzyszeniu zaliczek, za które możnaby kupować towary i rozdzielać je później pomiędzy członków. Na tę właśnie drogę chce obecnie S nie wejść i już nawet poczyniło odpowiednie przygotowania.

Uprzypomnijmy sobie, że robotnik, pobierając na wypłatę większą lub mniejszą sumę pieniędzy musi je sobie rozłożyć na cały okres do drugiej wypłaty i zużyć je w przeważnej części na artykuły spożywcze, które znów nabywa w naszym Stowarzyszeniu—zgodzimy się wszyscy, że trzymanie tych pieniędzy u siebie w domu, nawet przez tak krótki czas, jest marnowaniem ich siły ekonomicznej, którą możnaby użyć dla wspólnego dobra. Wychodząc z tego założenia S nie przygotowało książeczki cze-

kowe, składające się z 10 kuponów wymiennych po 20, 30 i 50 marek, które kupiwszy sobie w sklepie S-nia po wypłacie w fabryce, będą członkowi służyły za pieniądze, przyjmowane w naszych sklepach bez żadnych utrudnień.

W ten sposób w Stowarzyszeniu nagromadzą się kapitały, które można będzie zużyć na należyte zaoprowidowanie członków.

Aby uniemożliwić podrabianie tych kuponów trzeba było przedsięwziąć szereg zastrzeżeń. Przedewszystkiem kupony realizować można będzie tylko w tym sklepie, w którym zostały nabyte; dalej, sklepowa tylko może wrywać kupon z książeczek i nie wolno odsprzedawać książeczek komu innemu. Kupony zaopatrzone są w podpisy 2-ch członków Zarządu i pieczęć S-nia, pozatym na okładce sklepowa będzie wypisywać numer członka i kłaść swój podpis.

Za dni kilka kupony te już będą do sprzedania w sklepach. Przypuszczamy, że członkowie, w zrozumieniu własnego i S-nią dobra poprą tę inowację.

## Z ŻYCIA S-NIA.

**Konferencja delegatów dzielnicowych w sprawie zebrań dzielnicowych** odbyły się w d. 20 i 21 majar. b.

**Przed wykreśleniem członków, zaiegających w dopełnieniu udziałów.** Biuro S-nia ostatniemi czesy zajęte było doliczaniem członkom do udziałów dywidend i przeliczaniem koron na udziałach na marki. Wszystko to potrzebne było dla ułożenia list według dzielnic, tych członków, którzy, jako należący do Stowarzyszenia dłużej niż od roku i nie mający na udziale 70 marek, mają być mocą Walnego Zebrania, z dniem 1 lipca wykreśleni z listy członków. Z obliczeń okazało się, że Dzielnica I posiada takich członków 65, II—79, III—108, IV—111, V—40, VI—47, VII—65, VIII—31, IX—14, X—3, XI—5 i wśród członków, którzy do żadnej dzielnicy nie są jeszcze przydzieleni—667. Razem członków przeznaczonych do wykreślenia jest 1:31. Listy te rozdane zostały opiekunom dzielnicowym, którzy mają wraz z delegatami dzielnicowymi udać się do każdego takiego członka z zapytaniem: czy życzy sobie dopełnić udział czy też woli, aby go wykreślono ze Stowarzyszenia.

## OD W. S.-W.

**Majówkę do lasu Zemborzyckiego** w 2-gi dzień świąt Zielonych urządziła Komisja Kultury Proletarjackiej.

**Na zebraniu W. S.-W.** w d. 16 b. m. postanowiono przemianować Komisję Towarzystwą na Komisję Kultury Proletarjackiej, aby nadać poczynaniom

tej komisji poważniejszy charakter. Na tym samym zebraniu postanowiono zwołać w d. 1 czerwca o g. 7 w konferencję zarządów wszystkich miejscowych związków Zawodowych dla nawiązania kontaktu pomiędzy Związkami i naszym Stowarzyszeniem

## NOTATKI HANDLOWE.

— **Od d. 1 czerwca** obiad członkowski w S-niu kosztować będzie 14 Mk., nieczłonkowski 15 Mk., kolacja członkowska 10 Mk., nieczłonkowska 11 Mk.

— **Rozestaliśmy** do sklepów świeżo otrzymany transport towarów ze Związku R. S. S.: kawę naturalną, kawę „Slodol”, tapiokę, mydło toaletowe, mydlik i nici angielskie.

— **Sprawdziliśmy** na próbę **krawaty, skarpetki i pończochy** Sprzedawać będziemy w sklepie szkła.

— **Metkał angielski** na bieliznę otrzymaliśmy z Warszawy i od wtorku będziemy sprzedawać we wszystkich sklepach. Pierwszeństwo w utrzymaniu tego towaru mieć będą ci, którzy jeszcze lokciowizny w S-niu nie brali. Metkał ten, jako pochodzący z innego, droższego źródła i jako lepszego gatunku, będzie nieco droższy od już sprzedawanego.

— **Mydło drożeje** w dalszym ciągu i z wielkimi trudnościami potrzeba go zdobywać; pomimo to sprzedajemy o 10 marek na funcie taniej, niż cena rynkowa.

— **Kwaszek cytrynowy** podróżał o 400 proc. Tak samo drożeje szkło, fajans i porcelana.